
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

السابعة والستون

العـــدد 49

)تابع(

الصادر فى 3 جمادى الآخرة سنة 1446 هـــ

الموافق 5 ديسمبر سنة 2024 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 49 )تابع( فى 5 ديسمبر سنة 2024 2 

قـرار مجلـس الـوزراء
رقـم 69 لسنـة 2024

مجلس الوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون الاستثمار الصادر بالقانون رقم 72 لسنة 2017 ولائحته التنفيذية ؛

وعلـــى قانون رقم 203 لســـنة 2014 بشـــأن تحفيز إنتـــاج الكهرباء من مصادر 

الطاقة المتجددة ؛

ــرار مجلـــس الـــوزراء رقـــم 56 لســـنة 2022 بتحديـــد شـــروط اعتبار  وعلـــى قـ

 المشـــروع الاســـتثمارى اســـتراتيجيًا أو قوميًا فـــى مجال تطبيق حكـــم المادة )20( 

من قانون الاستثمار ؛

وعلى قرار مجلس الوزراء رقم 54 لسنة 2023 بشأن القواعد التنظيمية للترخيص 

بالانتفـــاع بالأراضـــى اللازمة لإقامة مشـــروعات إنتاج الطاقـــة الكهربائية من مصادر 

الطاقة المتجددة ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الاستثمار والتجارة الخارجية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

ووفق على منح كل من الشركتين التاليتين الموافقة الواحدة المنصوص عليها بالمادة 

)20( من قانون الاستثمار المشار إليه ، وذلك عن المشروع الوارد قرين كل منهما :

البرنامج الزمنىالموقعالمشروعالشركةم

شركة أوبيليسك1

للطاقة الشمسية

OBELISK(

SOLAR

POWER

ش.م.م

إنشـــاء محطة لإنتاج الكهرباء من 

الطاقة الشمسية الفوتوفولتية بقدرة 

1000 ميجـــاوات مـــزودة بنظـــام 

بطاريات تخزين الطاقة سعة 200 

ميجاوات/ســـاعة ، وبيعها للشركة 

المصرية لنقل الكهرباء وذلك

مســـاحة 3888٫44 فدان 

 16٫3 تعـــادل  تقريبًـــا 

 كم مربـــع الكائنـــة بناحية

 ، حمـــادى  نجـــع  مركـــز 

محافظة قنا.

التشـــغيل  مـــن  الانتهـــاء 

التجـــارى للمرحلـــة الأولى 

)قـــدرة 500 ميجـــاوات( 

في 2026/2/27

التشـــغيل  مـــن  الانتهـــاء 

التجـــارى للمرحلـــة الثانية 

)قـــدرة 500 ميجـــاوات( 

فى 2026/8/27



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 49 )تابع( فى 5 ديسمبر سنة 2024 3 

البرنامج الزمنىالموقعالمشروعالشركةم

فيوتشر فيرت 2

ش.م.م

إقامـــة وتشـــغيل مصنـــع لتصنيع 

الأسمدة البوتاسية وتصنيع الأسمدة 

الفوســـفاتية وتصنيع أحماض غير 

عضوية وأسمدة مركبة

مساحـــــــة 127069٫73 

بالقطع  الكائنة  مربع  متر 

إلـــى   )1( مــــن  أرقـــــــام 

 ،)C-7( بالقطاع   )16(

السويدى  شــركــة  مــشــروع 

ــاعــيــة ،  ــصــن لــلــتــنــمــيــة ال

ــة  ــصــادي ــت الــمــنــطــقــة الاق

الخاصة بشمال غرب خليج 

السخنة  العين  السويس - 

محافظة السويس

البدء فى تشـــغيل المرحلة 

الأولـــى من المشـــروع فى 

الأول من يناير 2026

) المــادة الثانية (

تشـــمل الموافقة الواحدة الصادرة لكل من الشـــركتين المشـــار إليهما فى المادة 

الأولـــى من هذا القرار إقامة المشـــروع وتشـــغيله وإدارته بما فى ذلـــك تراخيص البناء 

وتخصيـــص العقـــارات اللازمة للمشـــروع ، وتكون الموافقة الواحـــدة نافذة بذاتها دون 

الحاجة إلى اتخاذ أى إجراء آخر .

) المــادة الثالثة (

تلتزم كل من الشـــركتين المشـــار إليهما فى المادة الأولى مـــن هذا القرار بتنفيذ 

المشـــروع خـــلال البرنامج الزمنـــى المقرر ، كمـــا تلتزم بكافة الاشـــتراطات والضوابط 

المتعلقة بممارسة نشاطها وفقًا للقوانين واللوائح ، وبتنفيذ الإقرارات المقدمة من جانبها 

للهيئة العامة للاســـتثمار والمناطـــق الحرة بما فى ذلك الإقرارات المتعلقة باســـتيفاء 

 اشتراطات الحماية المدنية والاشتراطات البيئية ، وتوفير كافة المرافق الخاصة بالبنية

 التحتية للمشروع .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 49 )تابع( فى 5 ديسمبر سنة 2024 4 

وتلتزم الشركة المنصوص عليها قرين البند )1( من الجدول الوارد بالمادة الأولى 

مـــن هـــذا القرار ، فضلًا عمـــا ورد بالفقرة الأولى من هذه المـــادة ، بأحكام القانون رقم 

203 لسنة 2014 والقرارات الصادرة تنفيذًا له والقواعد التنظيمية للترخيص بالانتفاع 

بالأراضى اللازمة لإقامة مشـــروع إنتاج الطاقة الكهربائية من مصادر الطاقة المتجددة 

الصادرة بقرار مجلس الوزراء رقم 54 لسنة 2023 المشار إليهما ، وتنفيذ التزاماتها 

)»Power Purchase Agreement-PPA( ــواردة باتفاقية شـــراء الطاقـــة الـ

المبرمة مع الشركة المصرية لنقل الكهرباء )»EETC«( وعقد الانتفاع بقطعة الأرض 

الخاصـــة بالمشـــروع )Usufruct Agreement«( المبرم مـــع هيئة تنمية الطاقة 

. )»NREA«( الجديدة والمتجددة

) المــادة الرابعة (

تتولى الهيئة العامة للاستثمار والمناطق الحرة التنسيق مع كافة الجهات المختصة 

بنشـــاط الشركتين المشـــار إليهما فى المادة الأولى من هذا القرار ، ويتعين على هذه 

الجهات تيسير كافة الإجراءات المتعلقة بنشاطهما .

كمـــا تتولـــى الهيئة متابعـــة تنفيذ المشـــروعين الواردين بالمـــادة الأولى من هذا 

القرار، بالتنسيق مع الجهات المختصة ، والتأكد من استكمال تنفيذهما وفق البرنامج 

 الزمنى المقرر، والتحقق من التزام الشـــركتين المشار إليهما بتنفيذ الإقرارات المقدمة 

من جانبيهما .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 49 )تابع( فى 5 ديسمبر سنة 2024 5 

) المــادة الخامسة (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 3 جمادى الآخرة سنة 1446 هـ

                      ) الموافق 5 ديسمبر سنة 2024 م (  .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2024

559 - 2024/12/10 - 2024/25433


